
О внесении изменений и дополнения в постановление Правления Национального
Банка Республики Казахстан от 4 июля 2003 года N 200 "Об утверждении Правил
обязательного коллективного гарантирования (страхования) вкладов (депозитов) 
физических лиц в банках второго уровня Республики Казахстан", 
зарегистрированное в Министерстве юстиции Республики Казахстан под N 2426

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 12 июля 2004 года N 
204. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 
августа 2004 года N 3032. Утратило силу постановлением Правления Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 23 сентября 2006 года N 218
И з в л е ч е н и е  и з  
постановлением Правления Агентства Республики Казахстан 
по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 23 сентября 2006 года N 218
      . . .  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Республики 
Казахстан по вопросам обязательного гарантирования депозитов согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2007 года. 
      ...
Перечень нормативных правовых актов Республики Казахстан 
по вопросам обязательного гарантирования депозитов, 
признаваемых утратившими силу
      . . .  
      3. Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по 
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 12 
июля 2004 года N 204 "О внесении изменений и дополнения в постановление 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 4 июля 2003 года N 
200 "Об утверждении Правил обязательного коллективного гарантирования (
страхования) вкладов (депозитов) физических лиц в банках второго уровня 
Республики Казахстан", зарегистрированное в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан под N 2426" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под N 3032, 



опубликованное в "Бюллетене нормативных правовых актов центральных 
исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан", 2005 
г о д ,  N  1 4 ,  с т а т ь я  7 9 ) .  
      . . .  
------------------------------------------------------------------
     
      В целях совершенствования системы обязательного коллективного 
гарантирования (страхования) вкладов (депозитов) физических лиц, Правление 
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового 
рынка и финансовых организаций ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в  Правления Национального Банка Республики постановление 
Казахстан от 4 июля 2003 года N 200 "Об утверждении Правил обязательного 
коллективного гарантирования (страхования) вкладов (депозитов) физических 
лиц в банках второго уровня Республики Казахстан" (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под N 2426, опубликованное 11-24 августа 2003 года в изданиях 
Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан Улттык Банкiнiн 
Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Казахстана"), следующие 
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и е :  
     в Правилах обязательного коллективного гарантирования (страхования) 
вкладов (депозитов) физических лиц в банках второго уровня Республики 
Казахстан, утвержденных указанным постановлением: 
     в преамбуле слова "О Национальном Банке Республики Казахстан" заменить 
словами "О государственном регулировании и надзоре финансового рынка и 
ф и н а н с о в ы х  о р г а н и з а ц и й " ;  
     в подпункте 2) пункта 4 слова "50 (пятидесяти) тысячам долларов США" 
заменить словами "7 (семи) миллионам тенге"; 
     пункт 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
     "В случае исключения банка-участника из Системы гарантирования депозитов
, исключенный банк в течение 60 (шестидесяти) календарных дней со дня отзыва
лицензии на прием депозитов, открытие и ведение банковских счетов 
физических лиц, возвращает вкладчикам (депозиторам) сумму вклада и 
начисленного по нему вознаграждения путем выплаты ему наличными деньгами,
либо, с согласия вкладчика (депозитора), путем перевода вклада (депозита) на 
другие банковские счета вкладчика, открытые в банках, являющихся 
участниками Системы гарантирования депозитов.".
     2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан.



     3. Департаменту стратегии и анализа (Еденбаев Е.С.): 
     1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
     2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения 
заинтересованных подразделений Агентства Республики Казахстан по 
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций, 
Национального Банка Республики Казахстан и его территориальных филиалов, а 
также банков второго уровня Республики Казахстан.
     4. Департаменту по обеспечению деятельности Агентства (Несипбаев Р.Р.) 
обеспечить публикацию настоящего постановления в официальных средствах 
массовой информации Республики Казахстан.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций Бахмутову Е.Л.
     Председатель
С о г л а с о в а н о  
Н а ц и о н а л ь н ы й  Б а н к  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
Председатель
12 июля 2004 г.
__________________
(подпись, дата, гербовая печать)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


